
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MOBILITA'
U.O.A. - MOBILITA' SOSTENIBILE E TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 10/03/2022 
    
Numero Registro Dipartimento: 126

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2601 del 11/03/2022

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE PER LE SPESE DI FUNZIONAMENTO 
DELL'ART-CAL RELATIVAMENTE AGLI ANNI 2022-2024 . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il   presente   documento,   ai   sensi   dell’art.   23-bis   del   CAD   e   successive   modificazioni   è   copia   conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI
 la   Legge   Regionale   n.   7   del   13.03.1996,   recante   “norme   sull’ordinamento   della   struttura 

organizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:
 l’art.   28   che   individua   compiti   e   responsabilità   del   Dirigente   con   funzioni   di   Dirigente 

Generale;
 l’art. 30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
 l’art. 1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n. 7/1996, il rinvio recettizio 

alle disposizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;
 la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentari 

in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 e s.m.i.”;
 il Decreto 21.06.1999 n. 354 del presidente della Regione, recante “separazione dell’attività 

amministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
 gli artt.16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;
 la L.R. n. 8 del 4.02.2002 recante “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione 

Calabria”;
 la L.R. n. 34 del 2002 e s.m. i.;
 la L.R. n.35 del 31 dicembre 2015, “Norme per i servizi di trasporto pubblico locale.” e s.m.i., in 

ultimo modificata dalla L.R. n.39 del 28/12/2021;
 la D.G.R. n. 770 del 11.11.2006, con la quale è stato approvato l’ordinamento generale delle 

strutture della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);
 il   D.P.G.R.   n.   180   del   07/11/2021   con   il   quale   è   stato   approvato   il   “Regolamento   di 

riorganizzazione delle strutture della giunta regionale” n. 9 del 7/11/2021;
 il D.P.G.R. n. 188 del 8 novembre 2021, con il quale è stato conferito l’incarico alla dott.ssa Maria 

Antonella   Cauteruccio   di   Dirigente   Generale   reggente   del   Dipartimento   “Turismo,   marketing 
territoriale e mobilità”;

 il decreto dirigenziale n. 11638 del 16.11/2021 con il quale viene conferito l’incarico di direzione 
della UOA “Mobilità sostenibile e trasporto pubblico locale”, all’ing. Giuseppe Pavone;

 la legge regionale n. 36 del 23.12.2021 avente per oggetto “Legge di stabilità Regionale 2022” 
pubblicata sul BURC n. 112 del 27 dicembre 2021;

 la legge regionale n. 37 del 27.12.2021 avente per oggetto “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2022-2024”, pubblicata sul BURC n. 112 del 27 dicembre 2021;

 la   D.G.R.   n.   599   del   28.12.2021“Documento   tecnico   di   accompagnamento   al   bilancio   di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs 
23/06/2011, n.118)”;

 la D.G.R. n. 600 del 28.12.2021 “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli 
anni 2022-2024 (art. 39, c.10,d.lgs. 23/06/2011,n.118.

PREMESSO CHE sul capitolo di spesa U9100200402 del bilancio pluriennale 2022-2024, approvato con 
legge regionale n.37 del 27 dicembre 2021, sono state allocate le risorse per le spese di funzionamento 
dell’ART-Cal, come di seguito specificato:

 per il 2022: Euro    634.726,40;
 per il 2023: Euro    634.726,40;            
 per il 2024: Euro    634.726,40;

inferiori a quelle previste dagli articoli 13 e 21 della L.R. 35/2015 e s.m.i.

RITENUTO  pertanto, di dovere assumere gli impegni pluriennali sul pertinente capitolo U9100200402 a 
favore  di ART-Cal per le spese di funzionamento, per gli esercizi finanziari 2022,2023 e 2024, nei limiti 
della disponibilità di bilancio:

 per il 2022: Euro    634.726,40;
 per il 2023: Euro    634.726,40;            

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 per il 2024: Euro    634.726,40.

ATTESTATO:
 che, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. 118/2011 per gli impegni in oggetto sussistono i presupposti 

previsti dalla citata legge; 
 che, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 47/2011 per gli impegni di che trattasi si è riscontrata la 

necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U9100200402, e la corretta imputazione 
della spesa;

 sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa, nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto, da parte del dirigente che sottoscrive il presente provvedimento, la 
perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria 
potenziata, alle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata 
negli esercizi finanziari 2022, 2023 e 2024.

ATTESTATO, altresì:
 che non sussistono cause di conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi della normativa e del 

Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza vigenti;
 che si è provveduto all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 22 del D.Lgs. 

14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.

VISTE le   proposte   di   impegno   pluriennale   n.   1378/2022,   n.   133/2023   e   n.   22/2024,   generate 
telematicamente dalla procedura COEC e, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e confermate:

DI IMPEGNARE  in favore di ART-Cal,  a titolo di spese di funzionamento, sul capitolo di spesa 
U9100200402 per gli anni 2022-2023 e 2024, gli importi di seguito specificati:

 per il 2022: Euro    634.726,40;
 per il 2023: Euro    634.726,40;            
 per il 2024: Euro    634.726,40.

DI  DEMANDARE  alla  Ragioneria  Generale  i  provvedimenti  consequenziali   come  da  proposte  di 
impegno allegate.

DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’ ART-Cal.

DI PROVVEDERE  alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC ai sensi della legge 
regionale 6 Aprile 2011 – n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679 e alla pubblicazione sul 
sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ai sensi della legge 
regionale 6 Aprile 2011 – n. 11 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679.

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
TRAPASSO PIETRO DOMENICO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PAVONE GIUSEPPE

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

